



**Especialista em:**

- Venda de Split, Centrais de Ar
- Instalação e Manutenção de Split, Centrais de Ar
- Condicionadores de Ar
- Freezer, Geladeiras
- Bebedouros, Câmaras Frigoríficas sem exclusividade de marca

São Luís, (MA) 30 de maio de 2022

**A**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DO MACAPÁ**  
**Ref. Ofício 2897/2022**

**PROPOSTA**

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S<sup>a</sup>., a nossa proposta para contratação de empresa especializada, **para fornecimento com instalação em condicionadores de ar, modelo Split para atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do Amapá.**

Empresa: **A CAPRY REFRIGERAÇÃO LTDA**, escrita no CNPJ sob o N° 09.031.301/0001- 57 e Inscrição Estadual N° 122.394.674, om sede na Av. 07 Qd. 43 N° 05 Cep: 65053- 030 – IV Conjunto Cohab Anil, Tel/ Fax (98) 3245-2781. Conta Corrente no BANCO DO BRADESCO S/A Agência N° 1152 - 5 C / C.: N° 115322 - 6, sito na Rua grande, N° 395 – São Luís – MA. **Email:** [capryadm@hotmail.com](mailto:capryadm@hotmail.com) / [capryrefrigeracao@hotmail.com](mailto:capryrefrigeracao@hotmail.com)

1. O Seu representante Legal é o Sr. João Carlos Magalhães Lopes, Cargo de Diretor. ADM., residente na Av. Vale do Pimenta Qd. 02 Casas 15 - Parque Atlântico Olho D'água, portador da CI N° 13618993-8 SSP/MA. CPF N° 304.203.343-00.
2. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme contrato
4. PRAZO DE EXECUÇÃO: 30(trinta) dias
5. Declaramos expressamente que, nos valores das propostas estão incluídas todas as despesas com tributos, fornecimentos de certidões e documentos, bem como encargos fiscais sociais, trabalhistas, previdenciários e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes, fretes, entrega dos bens, montagem no local e desmontagem, quando for o caso
6. **A CAPRY REFRIGERAÇÃO LTDA**, está ciente das obrigações e responsabilidades constante no referido edital e que irá cumprir com maior presteza e pontualidade, assim como a duração do contrato conforme especificado no instrumento convocatório.

Limitados e exposto, subscrevemo-nos mui.

Atenciosamente,

Cleres Silva Lopes  
Socia administrativa



**Especialista em:**

- Venda de Split, Centrais de Ar
- Instalação e Manutenção de Split, Centrais de Ar
- Condicionadores de Ar
- Freezer, Geladeiras
- Bebedouros, Câmaras Frigoríficas sem exclusividade de marca

COTAÇÃO DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 12.000 BTUS/H, 220V, ROTAÇÃO VARIÁVEL, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE DESCARGA, SERPENTINA DE COBRE COM REVESTIMENTO ANTI-CORROSÃO, DISPLAY DIGITAL COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO.</p> <p>PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 05 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM. (COR: BRANCO)</p>	47	UND	R\$ 6.600,00	R\$ 310.200,00
2	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTUS/H, 220V, ROTAÇÃO VARIÁVEL, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE DESCARGA, SERPENTINA DE COBRE COM REVESTIMENTO ANTI-CORROSÃO, DISPLAY DIGITAL COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO.</p> <p>PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 05 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)</p>	59	UND	R\$ 7.800,00	R\$ 460.200,00



**Especialista em:**

- Venda de Split, Centrais de Ar
- Instalação e Manutenção de Split, Centrais de Ar
- Condicionadores de Ar
- Freezer, Geladeiras
- Bebedouros, Câmaras Frigoríficas sem exclusividade de marca

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 24.000 BTUS/H, 220V, ROTAÇÃO VARIÁVEL, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE DESCARGA, SERPENTINA DE COBRE COM REVESTIMENTO ANTI-CORROSÃO, DISPLAY DIGITAL COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO.</p> <p>PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 05 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)</p>	205	UND	R\$ 8.900,00	R\$ 1.824,500,00
4	<p>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 36.000 BTUS/H, PISO TETO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU B, PRESSOSTATO ALTA E BAIXA, SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE, COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A. O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO. PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 05 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)</p>	7	UND	R\$ 10.250,00	R\$ 71.750,00



**Especialista em:**

- Venda de Split, Centrais de Ar
- Instalação e Manutenção de Split, Centrais de Ar
- Condicionadores de Ar
- Freezer, Geladeiras
- Bebedouros, Câmaras Frigoríficas sem exclusividade de marca

COTAÇÃO DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	V. TOTAL
5	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 58.000 BTUS/H, PISO TETO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU B, PRESSOSTATO ALTA E BAIXA, SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE, COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A. O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO. PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 05 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)	2	UND	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00
<b>TOTAL GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.693,650,00</b>

VALOR GLOBAL TOTAL R\$ 2.693,650,00 (dois milhões, seiscentos e noventa e três mil, seiscentos e cinquenta reais)

Cleres Silva Lopes  
Socia administrativa